

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

**Credor**

Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	15.668.553/0001-94	748	3953-0	72244-8
Endereço	Telefone			
AV JOSE MARCELINO, 00000000, NOSSA SENHORA DE FATIMA, CATALAO-GO				

**Empenho**

Tipo do empenho: Global		Ficha	Número do empenho	Obra
		20230217	7726	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
01/06/2023	215050	PREGÃO	12	2023019759
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	1.568.633,59	12.478,37	1.556.155,22	

**Dotação**

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.42 - FERRAMENTAS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

**Valores**

Valor do empenho	<b>12.478,37</b>
------------------	------------------

**Histórico**

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPUERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO -SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 E VIGÊNCIA 11/04/2023 A 11/04/2024.

**Produto/Serviço da Autorização de Compras.**

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
7	32163	ALICATE DE PRESSÃO 10	- ALICATE DE PRESSÃO 10	40,00	26,03000	1.041,20
8	45752	ALICATE DE 06 POLEGADAS COM TRAVA EXTERNA: PONTA RETA, FABRICADO EM AÇO	- ALICATE DE 06 POLEGADAS COM TRAVA EXTERNA: PONTA RETA, FABRICADO EM AÇO	6,00	20,09000	120,54
9	45753	ALICATE DE 06 POLEGADAS COM TRAVA INTERNA: FABRICADO EM AÇO VANÁDIO	- ALICATE DE 06 POLEGADAS COM TRAVA INTERNA: FABRICADO EM AÇO VANÁDIO	6,00	20,06000	120,36
13	71752	ARCO DE SERRA 12"	- ARCO DE SERRA 12"	5,00	14,37000	71,85
14	60915	BALDE GRADUADO 10 LITROS	- BALDE GRADUADO 10 LITROS	10,00	25,89000	258,90
26	61037	CHAVE AJUSTÁVEL 10"	- CHAVE AJUSTÁVEL 10"	10,00	34,05000	340,50
50	45760	CHAVE (APLICADOR) PARA INSTALAÇÃO CHAVE FLEXÍVEL COM COMPRIMENTO ÚTIL DE 90CM	- CHAVE (APLICADOR) PARA INSTALAÇÃO CHAVE FLEXÍVEL COM COMPRIMENTO ÚTIL DE 90CM	20,00	100,00000	2.000,00
51	32880	CHAVE GRIFO N 8	- CHAVE GRIFO N 8	20,00	18,55000	371,00
52	32881	CHAVE GRIFO N 10	- CHAVE GRIFO N 10	20,00	27,50000	550,00
54	32883	CHAVE GRIFO N 14	- CHAVE GRIFO N 14	10,00	38,50000	385,00
56	45767	CHAVE GRIFO Nº 24	- CHAVE GRIFO Nº 24	6,00	85,87000	515,22
57	45768	CHAVE GRIFO Nº 36	- CHAVE GRIFO Nº 36	4,00	151,70000	606,80
72	32254	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 10 POLEGADA	- COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 10 POLEGADA	20,00	13,60000	272,00
96	71778	ESCADA SINGELA VAZADA	ESCADA DE ENCOSTO COMPOSTA POR UMA ÚNICA PARTE. FABRICADA EM PERFIL "U" ATRAVES DO PROCESSO DE PULTRUSÃO E DEGRAU TIPO "D"VAZADOS EM ALUMÍNIO ANTIDERRAPANTES. - ESCADA SINGELA VAZADA	5,00	952,00000	4.760,00
136	31840	NÍVEL DE ALUMÍNIO ANODIZADO DE 14 "	- NÍVEL DE ALUMÍNIO ANODIZADO DE 14 "	9,00	16,00000	144,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
163	31843	RÉGUA DE PEDREIRO EM ALUMÍNIO COM 2 METROS	- RÉGUA DE PEDREIRO EM ALUMÍNIO COM 2 METROS	10,00	15,50000	155,00
177	31845	TARRAXA 3/4 PARA TUBO DE PVC EM FERRO FUNDIDO	- TARRAXA 3/4 PARA TUBO DE PVC EM FERRO FUNDIDO	40,00	19,15000	766,00
						<b>12.478,37</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (DOZE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

\_\_\_\_\_  
ORDENADOR DA DESPESA

\_\_\_\_\_  
SECRETÁRIO

\_\_\_\_\_  
PRISCILA FRANÇA OLIVEIRA  
Usuário do Sistema